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Dasz mi poznać drogę życia, peł-

nię radości przed Twoim obli-

czem, wieczne rozkosze po Two-

jej prawicy. Ps 16,11 

    Drodzy pyskowiccy i gliwiccy 

Parafianie! Drodzy Sympatycy 

naszych Parafii! ============ 

    Wielu z ńas podro z uje, ciągle 

jest w drodze. Jez dzimy samocho-

dami, autobusami, a to Słowo od 

Duszpasterza piszę w samolocie.      

    Mys lę, z e ńiejedeń z ńas lubi po-

dro z e. Zapomińamy wtedy o co-

dzieńńos ci, odrywamy się byc  mo-

z e od mońotońii ńaszego z ycia. Od-

krywamy to „ńowe”, fascyńujemy 

się, poro wńujemy, moz e ńawet ńa 

końiec uzńajemy, z e „wszędzie do-

brze, ale ńajlepiej w domu”. Geńe-

ralńie, choc  tańia ńauka to ńie 

jest… - „podro z e kształcą”. Słowa 

psalmisty mo wią o drodze z ycia. 

Warto jedńak zauwaz yc , z eby 

dojs c  do tak głębokich wńiosko w 

ńie bez zńaczeńia była relacja au-

tora tego tekstu z Bogiem==== 

(polecam przeczytańie całos ci 

Psalmu 16). Jego dos wiadczeńie 

z ycia ze Stwo rcą, jego wiara, po-

zwoliły mu odkryc  ńie tylko rados c  

z z yciowej drogi, ale tez  sięgńąc  

dalej, bo do wieczńos ci. Bywa, z e 

takie mys leńie psalmisty jest ńam 

odległe, wręcz obce, bo przeciez  

zdarza się ńam błądzic  ńa drogach 

z ycia, a co dopiero mys lec  o z yciu 

w wieczńos ci i to po prawicy Bo-

ga… Czy jedńak damy się pokońac  

ńaszej ńiewierze? Czy odrzucając 

mys l o wieczńos ci zrezygńujemy, 

zakoń czymy podro z  tu ńa ziemi…?  

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

Słowo od Duszpasterza 
Luty - Marzec 2025 r. 

Słowo Duszpasterza 

ks. Andrzej Wójcik 

Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 
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Słowo Duszpasterza 

     Jakis  czas temu, podczas mojej 

podro z y do Izraela, lotńisko w Kra-

kowie pokrywała gęsta mgła. 

(Niestety w pewńych okresach ro-

ku częste zjawisko w Balicach). Sa-

molot z ńami, pasaz erami, stał ńa 

płycie lotńiska pońad 3 godzińy… 

W koń cu, mimo pańującej ńa ze-

wńątrz mgły, samolot wystarto-

wał. W zasadzie przebilis my się 

przez mgłę i … os lepiło ńas piękńe 

słoń ce. Chyba tak czasem jest  

z mys leńiem o wieczńos ci i ńaszą 

wiarą. Na ńaszej drodze z ycia by-

wa tak, z e pańuje gęsta mgła... Do-

s wiadczeńia, problemy, ńasze 

upadki, ńiewiara - sprawiają, z e 

ńie potrafimy uwierzyc , z e pońad 

tą mgłą jest słoń ce wieczńos ci.              

       Owszem, moz emy w ńią ńie wie-

rzyc , moz emy ją odrzucac , moz e-

my błądzic , moz emy się po prostu 

poddac … ale ze s wiadectwa psal-

misty uczymy się dzisiaj optymi-

zmu, uczymy się wiary, uczymy się 

tego, z e moz ńa cieszyc  się pozy-

tywńą wizją przyszłos ci! Piszę dzi-

siaj teń tekst z ńadzieją, z e wiara, 

pozytywńe mys li o przyszłos ci,  

o wieczńos ci, to ńie lamus, ale cos , 

co moz e wńosic  w Twoje i moje z y-

cie rados c , bo przeciez  ńie moz e 

byc  tak, z e ńasza droga z ycia jest 

taka kro tka… Słowo Boz e mo wi 

ńam o tym, z e kiedy idziemy z Bo-

giem, ta z yciowa droga ńigdy się 

ńie skoń czy, będzie trwała wiecz-

ńie! Warto zatem codzieńńie prze-

bijac  się ńa ńaszej drodze z ycia 

przez mgłę i widziec  więcej! Tego 

Wam i sobie z yczę! 

   Z modlitwą o Was! ======  

ks. Ańdrzej Wo jcik  
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Zamyślenie 

Latarnia Ślepiąca  

Nadzieją - Przyjaciel 
 

 

Czekam ńa mego Przyjaciela 

Lecz ńigdy go ńie widziałem 

Choc  Przyjaciel to moja cytadela 

W oczy Mu jeszcze ńie spojrzałem 

 

Czekając ńa Niego ńa klifie 

Latarńię codzieńńie rozpalam 

Choc  z ycie dotyka mńie s liczńie 

Przyjacielowi się ńie ńaraz am 

 

Prosiłem Go kiedys  o szczęs cie 

Przysłał mi jedńak determińację 

Zawiedziońy poczułem się ńędzńie 

Oń jedńak lepiej zńał sytuację 

 

Prosiłem Go tez  juz  o miłos c  

Spełńia Oń z yczeńia wspańiale 

Lecz straszńa s wiata  

zawiłos c  

Przyjaciel dał zadańie  

ńiemałe 

 

 

 

 

 

Teraz juz  wszystko rozumiem 

Wszak Przyjaciel ńie dz ińem 

Oń jest dobroci pioruńem 

Dla ubogich ńajlepszym jest  

wińem 

 

I choc bym miał wszystko bez liku 

Nie wszystko ode mńie zalez y 

Bo bogactwa mam ja ze z wiru 

Przyjacielowi zas  czes c  się ńalez y 

 

Słyszałem z e był tu juz  dawńo 

Wierzę z e pojawi się zńowu 

Bo jego przyjaz ń  za darmo 

I razem wro cimy do domu 

 

Sławomir Kozok 

(tekst napisany na okoliczność 

 Wigilii parafialnej 2024 r.) 
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Od Redakcji 

    Rok 2025 został przez Kos cio ł 

ogłoszońy „Rokiem wyzńańia wia-

ry.” Chcemy ńa łamach Ińformatora 

przyjrzec  się temu tematowi.====  

   Co włas ciwie w praktyce zńaczy 

„wyzńawańie wiary”? Czy to tylko 

słowa, czy przekońańie, czy to 

„wyzńańie” przekłada się ńa działa-

ńie i codzieńńe z ycie? —————  

    Wyzńańie wiary to ńic ińńego jak 

defińicja tego, w co wierzę. Wyzńa-

ńie wiary jest bazą, ńa kto rej opie-

ram moje przekońańia i s wiatopo-

gląd - czyli moje z ycie. Wyzńańie 

jest aktem, kto ry skierowańy jest 

ńa zewńątrz, do ludzi wokoło.  

Przyjmując taką defińicję prosto 

moz ńa zńalez c  syńońimy takie jak: 

credo, motto z yciowe, ale tez  s wia-

dectwo i ewańgelizacja. ========  

    W związku z tym poprosilis my 

ińspirującą osobę o ńapisańie s wia-

dectwa swojego wyzńawańia wiary 

i tego jak ońo przekłada się ńa jej 

codzieńńos c ..=============   

                                                             J.W. 

Rok wyznania wiary 

Grupa ewańgelizacyjńa „Siła do przemiańy”, kto rej człońkiem jest Estera Abels- 

-Mach. Nazwa grupy jest tez  ńa kamizelkach (zdjęcie ilustrujące artykuł obok). 
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„Idźcie na cały świat  

i głoście Ewangelię wszel-

kiemu stworzeniu!”  

Mk 16,15 

   Juz  jako mała dziewczyńka słysza-

łam i rozumiałam zńaczeńie powyz -

szego wersetu biblijńego. Apeluje 

oń, z eby is c  i rozprzestrzeńiac  

Ewańgelię. Wychowańa przez wie-

rzących rodzico w w Kos ciele ewań-

gelickim, jez dziłam ńa obozy para-

fialńe dla dzieci, gdzie zwykle wie-

czorami była opowiadańa historia 

misyjńa. W sercu marzyłam, z eby 

byc  taką Amy Carmichael, kto ra 

pracowała z dziec mi w Ińdiach lub 

byc  jak Hudsoń Tylor, kto ry wyje-

chał do Chiń, z eby tam szerzyc  wia-

rę. To byli prawdziwi, silńi w wierze 

piońierzy. Bohaterowie mojego= 

dzieciń stwa. Tez  chciałam pojechac  

ńa misję, z eby opowiadac  ludziom  

o Bogu, ale idea z ycia w spartań -

skich waruńkach z moją duszą ro-

mańtyczki, idealistki była dla mńie 

bardzo cięz ka. Czułam, z e ńie do 

tego jestem powołańa.  

  W roku 2009 przeprowadziłam się 

do Holańdii. Tam wyszłam za mąz   

i 

mieszkam juz  16 lat. Początkowo 

ńie byłam tam szczęs liwa, ńie zńa-

łam języka, miałam problemy z ko-

muńikacją, tęskńiłam za rodzińą, 

przyjacio łmi i go rami. Ogo lńie za 

ojczyzńą moją (ma się rozumiec ). 

Ale po latach zasymilowałam się  

w tej kulturze, pozńałam ńowych 

przyjacio ł i z językiem szło mi juz  

łatwiej.  

   Moja historia z ewańgelizowańiem 

ńie zaczyńa się jedńak w Niderlań-

dach. Zaczęła się włas ńie wtedy, 

kiedy moje z ycie oddałam Pańu Je-

zusowi kiedy miałam 8 lat i od tego 

Rok wyznania wiary– zachęcenie 

Estera Abels-Mach 
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momeńtu czuję, z e Oń mńie kształ-

tuje ńa swo j obraz, a ja staram się 

byc  posłuszńa Jego zaleceńiom, czy-

li opowiadam o Nim ludziom kto -

rych spotykam. Czy w szkole, czy  

w pracy ludzie wiedzieli i wiedzą, 

z e jestem osobą wierzącą, bo przy-

zńaję się do mojego Boga i jestem 

dumńa z tego, z e jestem Jego dziec-

kiem. 

   Motywacją do tego, z eby przyńo-

sic  ludziom dobrą ńowińę było 

wspo łczucie i miłos c  do ludzi bo ńie 

chciałam, z eby ńa wieki zńalez li się 

we własńym, ńiekoń czącym się 

horrorze bez ńadziei ńa ratuńek.  

A przeciez  Pań Jezus był bogatym 

księciem, jedyńym syńem Boga, 

Kro la kro lo w, multibiliońera, kto ry 

miał tam w Niebie wszystko co tyl-

ko chciał i wcale ńie musiał się dla 

ńikogo pos więcac . 

   Oń sam jedńak postańowił z miło-

s ci do ńas przyjs c  ńa teń s wiat pe-

łeń zła, przybrał ludzkie ciało, był 

taki jak my, czuł tak jak i my, praco-

wał i z ył w pewńym końteks cie 

społeczńym. Tak jak my. 

   Oń jedńak był ńiewińńy, bez grze-

chu, ale chcąc ńas ratowac  przed 

karą, oddał swoje ceńńe z ycie za 

ńas. Bo g ńie chce z ebys my się zńa-

lez li w piekle, w miejscu gdzie jest 

bezustańńy horror, strach, bo l, 

smutek, z al, ńieńawis c  i ńie ma tam 

ańi odrobińy wspo łczucia, a co ńaj-

gorsze - ńie ma tam ńadziei. 

   Jezus zrobił to dla ńas, pońiewaz  

ńapisańe jest: ”Albowiem zapłatą za 

grzech jest śmierć, a łaska przez Bo-

ga dana to życie wieczne w Chrystu-

sie Jezusie, Panu naszym” (Rzym 

6,23). Bo g jest pełeń litos ci i dał 

ńam tę łaskę przez swego Syńa,  

a my po prostu musimy ją przyjąc   

i zaakceptowac  fakt, z e jestes my 

wińńi, z e robimy wiele rzeczy, kto -

re Bogu się ńie podobają (ńp. kłam-

stwo, uzalez ńieńie, oszustwo, kra-

dziez , ńiewłas ciwa seksualńos c ...). 

Jezus Chrystus ńie przyszedł tutaj 

po to, z eby ńas osądzac  tylko po to, 

z eby ńam przebaczyc , jes li ńapraw-

dę z ałujemy tego co zrobilis my.  

A wszyscy mamy cos  ńa sumieńiu, 

ńie ma ńikogo bez wińy. 

   Przeraziło mńie to, z e ludzie co-

dzieńńie umierają i trafiają ńa 

wieczńą kaz ń . Pań Bo g wlał mi do 

serca miłos c  do ludzi, z eby is c  i po-

wiedziec  im prawdę. „I poznacie 

prawdę, a prawda was wyswobo-

Rok wyznania wiary– zachęcenie 
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dzi” (Jan 8.12).  

   Widziałam z e w ńaszym kos ciele 

jest grupa ewańgelizacyjńa, do kto -

rej się przyłączyłam. Na początku 

miałam uczucie, z e rodowici Holeń-

drzy lepiej się do tego zadańia ńa-

dają, ńiz  cudzoziemka, kto ra mało w 

tym s wiecie zńaczy. Bałam się, z e 

ńikt ńie będzie mńie brał ńa serio. 

W tym wszystkim jedńak odkryłam, 

z e to ńie ja idę do ludzi, to ńie ja bę-

dę o ńich walczyc , przekońywac  ich, 

czy tez  dawac  im rady – tylko Duch 

S więty. Z eby ńabrac  odwagi i mocy 

s piewam sobie pies ń : „Tak Pan jest 

mocą mą, tak Pan jest siłą mą, moje 

serce ufa mu i raduje się”.  Wtedy 

czuję, jak otwieram się ńa Ducha 

Boz ego, kto ry wypełńia mńie mocą  

i daje mi miłos c  do ludzi. Teraz do-

piero zaczyńa się dziac ! 

   Zańim ńapiszę co - podzielę się 

ńajpierw moją wizją. 

   Widziałam siebie jako wielki młot 

pńeumatyczńy, kto ry lez ał ńa s rod-

ku pomieszczeńia i kaz dy się tylko  

o ńiego potykał i złos cił się, z e taka 

blokada lez y mu ńa drodze. Było tak 

do momeńtu, kiedy Jezus Chrystus 

wziął mńie w swoje ręce i zdecydo-

wał mńie uz yc , podłączył mńie do 

prądu, a tym prądem był Duch 

S więty. Oń oz ywił mńie do słuz by  

i ńagle zmieńiłam się w maszyńę 

kruszącą betoń. 

   Tak jest i z tobą – Jezus chce Cię 

uz yc  w swoim kro lestwie. Zańim 

powierzyłam mo j umysł i język Du-

chowi S więtemu, ludzie ńa ulicy 

ńiechętńie ze mńą rozmawiali. Te-

raz mam mńo stwo rozmo w, a po 

czasie pojawiły się ro wńiez  efekty 

w postaci tego, z e ludzie zaczęli od-

dawac  swoje z ycia Bogu i zaczęli 

przychodzic  do kos cioła, pozwalali 

ńam się modlic  o swoje trudńe spra-

wy. Podam parę przykłado w: Pode-

szłys my z kolez ańką do starszego 

pańa. Opowiedziałys my mu jak Je-

zus bardzo go kocha. Był bardzo 

wzruszońy, miał łzy w oczach  

i stwierdził z e jeszcze ńikt tak ńa-

prawdę go ńie kochał. W tym dńiu 

powierzył swoje z ycie Pańu Bogu  

i odszedł uradowańy. 

   Ińńego dńia zaczepiła mńie w ko-

s ciele młoda kobieta. Nazywała się 

Amber i zapytała, czy ją pamiętam. 

Niestety rozmawiam z tyloma ludz -

mi ńa ulicy, z e jej akuratńie pamię-

tałam. Ońa wesoło przypomńiała mi  

o tym mo wiąc: „Parę miesięcy temu 

Rok wyznania wiary– zachęcenie 
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rozmawiała Pani ze mną na ulicy, 

mówiła mi Pani o Bogu i po tej roz-

mowie miałam wrażenie, że w moim 

sercu rośnie drzewo i one rosło  

i rosło aż stało się tak wielkie, że 

rozsadziło moje małe,  zatwardziałe, 

ateistyczne serce i zmusiło mnie do 

szukania nowego serca u Jezusa 

Chrystusa. Dlatego zaczęłam tu cho-

dzić do kościoła. Teraz wierzę w Bo-

ga i przekonuję swojego tatę , żeby 

chodził ze mną do waszego zboru.” 

Zrobiło mi się bardzo ciepło na sercu 

widząc, że nasza służba przynosi 

plony. 

    W naszym kościele zauważyłam 

też wielu nowych cudzoziemców  

o różnym pochodzeniu etnicznym  

i rasowym. Ze względu na to, że czę-

sto chodzimy głosić Ewangelię na 

rynku, gdzie znajduje się w bliskiej 

odległości Centrum dla azylantów, 

naszymi słuchaczami są często mu-

zułmanie, Rumuni i Afrykanie. Zaw-

sze, kiedy idę na ulice biorę ze sobą 

ulotki w najczęściej używanych języ-

kach. Mam w plecaku foldery w ok. 

30 językach świata. Mamy też bre-

loczki, z których po zeskanowaniu 

kodu na komórkę, można znaleźć 

Biblię w swoim własnym języku  

i zamówić ją z dostawą do domu - 

gratis. 

   Najchętniej Ewangelii słuchają 

młodzi Holendrzy, ponieważ często 

pochodzą  z domów ateistycznych, 

gdzie nie mówiono o Bogu. Jak py-

tam nastolatki, czy wiedzą kim był 

Jezus, to nawet nie mają pojęcia kim 

On był i nie znają nawet najbardziej 

podstawowych historii biblijnych. 

Dlatego rozmowy o Bogu są dla nich 

nowe i intrygujące. Wielu przyszło 

do Chrystusa i chodzi na spotkania 

młodzieżowe. To wszystko nie dzięki 

naszej mocy się dzieje, ale dzięki Du-

chowi Świętemu który przygotowuje 

żniwo do zebrania. Podam przykład: 

   Nagle obok mnie zatrzymała się 

młoda, ciemnowłosa dziewczyna. 

Jechała właśnie rowerem i zrobiła 

przerwę na to, żeby poprawić kask. 

Szybko odwróciłam się i zapytałam - 

Czy zna Pani Jezusa Chrystusa? - 

moje pytanie oszołomiło ją. Okazało 

się że, mówi bardzo dobrze po pol-

sku, bo kiedyś mieszkała w naszej 

ojczyźnie. Była studentką z Rumuni. 

   Widziałam,  że moje pytanie bar-

dzo nią wstrząsnęło. Zaczęła wyja-

śniać: 

– Wie Pani, ja ostatnio czuję, że Bóg 

Rok wyznania wiary - zachęcenie 
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do mnie mówi, że On przyzywa mnie 

do siebie. Nie mogę nawet spać, bo 

chcę czytać Jego Słowo, nie mogę 

myśleć o niczym innym jak tylko  

o Nim.  Chcę być bliżej Niego  i chcia-

łabym do Niego należeć, tylko nie 

wiem jak?  

-O, to jest Pani na właściwym miej-

scu! - zaraz odparłam - wie Pani, że 

to nie przypadek, że się spotkałyśmy. 

Pan Bóg stawia nam na drodze ludzi, 

którzy mogą nam pomóc - powie-

działam. Zaproponowałam, żebyśmy 

razem się pomodliły modlitwą po-

kutną oraz żeby powierzyła  

w modlitwie swoje życie w ręce Pana 

Jezusa. Ona bardzo tego chciała  

i kiedy modliłyśmy się bardzo płaka-

ła i widać było, że Jezus Chrystus da-

je jej łzy oczyszczenia i wypełnia ją 

swoim Duchem. Dałam jej literaturę 

chrześcijańską oraz adres do nasze-

go kościoła i poszła w pokoju jaki 

tylko Pan Jezus może dać -zbawiona 

i oczyszczona z grzechów.   

   Innym razem, co mnie zaskoczyło - 

rozmawiałam z młodą Holenderką  

i poczułam w swoim sercu, że powin-

nam mówić o śmierci  i o stracie bli-

skich.  Na końcu przytoczyłam wer-

set: „Choćby mnie opuścili ojciec mój 

i matka,. to jednak Pan mnie przy-

garnie.” (Ps 27,10) Była bardzo zdzi-

wiona, ponieważ ostatnio straciła 

wielu swoich bliskich w różnych oko-

licznościach i czuła, że te słowa są 

naprawdę dla niej. Duch Święty daje 

słowa mądrości, które wypowiedzia-

ne w odpowiednim czasie poruszają 

nas. Dzięki temu pozwoliła mi na to, 

żebym mogła się z nią pomodlić. 

   Kiedy głosimy Ewangelię widzimy 

wyraźnie, że każde ludzkie serce jest 

w innym stadium. To jest dokładnie 

jak z przypowieścią o siewcy z Ewan-

gelii Mateusza 13, że nasze serca są 

jak gleba, na którą pada ziarno. Sło-

wo Boże, które głosimy jest jak na-

siona, w których jest życie i u jedne-

go człowieka w sercu ziarno pada na 

drogę i wydziobane jest przez ptaki, 

u innego człowieka pada na skały, 

gdzie jest za mało ziemi i szybko usy-

cha, a w sercu innego jest dobra gle-

ba, ale człowiek ten dopuszcza do 

siebie treści z tego świata, które są 

jak chwasty i zaduszają młode kiełki, 

które nie mogą przez to urosnąć. 

   Czuję też, że gdy głosimy Ewangelię 

to u niektórych ludzi to jest dopiero 

oranie, u niektórych sianie, u niektó-

rych wyrywanie chwastów, a u in-

Rok wyznania wiary– zachęcenie 
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nych dbanie o żniwa (podlewanie, 

nawożenie itp.), a u tych ostatnich - 

zbiory. Najbardziej radosny moment 

ma miejsce wtedy, kiedy człowiek 

jest w pełni gotowy na przyjęcie Je-

zusa. Przytoczę przykład z pewnego 

dnia, kiedy miałam parę rozmów 

właśnie z różnymi ludźmi, których 

serca były w różnych procesach roz-

woju. 

   Tego dnia byliśmy z grupą  

w Harlem. Rozdzieliliśmy się, a ja 

zostałam sama próbując rozpocząć 

rozmowę z   ludźmi, rozdając przy 

tym ulotki. Nikt nie reagował. Czu-

łam, że jest tam jakaś duchowa blo-

kada, więc zaczęłam się modlić, śpie-

wać i prosić Boga, żeby ją usunął. 

Nagle podeszło do mnie dwóch ro-

słych mężczyzn, wyglądali jak kry-

minaliści (skóry, tatuaże, kolczyki 

itd.), wzięli mi z rąk parę ulotek  

i sobie poszli. Byłam sama  

i przestraszyłam się trochę, ale za-

raz potem nastąpił przełom. Miałam 

pięć rozmów. Przytoczę ich krótkie 

fragmenty. 

   Zaczęło się od rozmowy z małżeń-

stwem muzułman, którzy jawnie 

odrzucali prawdziwość Pana Jezusa 

jako Syna Bożego i Zbawiciela. Roz-

mowa z nimi była jak  orka na ugo-

rze. Potem podeszłam do młodego 

chłopaka, który zdeklarował się jak 

buddysta, odrzucał Ewangelię uwa-

żając,  że on sam jest Bogiem i przez 

medytację dąży do ideału i zostania 

Panem Świata. Zapytałam, czy jest 

perfekcyjny? Czy jest w stanie kiedy-

kolwiek byćdoskonały? Czy potrafi 

panować nad światem, życiem, 

śmiercią, chorobą i czasem. Odpo-

wiedział, że nie jest w stanie. Im dłu-

żej rozmawialiśmy, chłopak coraz 

bardziej otwierał się na Ewangelię - 

czułam, że to było oczyszczanie  

z kamieni i sianie. 

   Kolejną osobą był Arab w średnim 

wieku, który miał ogromne proble-

my z biodrem. Szukał Boga  

w różnych religiach, ale Go nie zna-

lazł. Dałam mu nadzieję i przytoczy-

łam werset; „Proście, a będzie wam 

dane; szukajcie, a znajdziecie; ko-

łaczcie, a otworzą wam. Albowiem 

każdy, kto prosi, otrzymuje; kto szu-

ka, znajduje; a kołaczącemu otwo-

rzą. (Mat. 7,7-8). Jego serce było za-

chwaszczone ideologiami innych 

religii, grzechem i brakiem zaufania. 

Pomodliłam się z nim o Jego zdro-

wie. 

Rok wyznania wiary - zachęcenie 
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   Kolejną osobą był młody chłopak, 

który nic nie wiedział o Panu Jezusie. 

Opowiedziałam mu moje świadec-

two, historię o synu marnotrawnym  

i o tym co Pan Jezus dla nas zrobił na 

krzyżu. Chętnie słuchał z zaciekawie-

niem i przyjął literaturę. 

   Ostatnia osoba to kobieta w śred-

nim wieku, z dredami, ubrana zgoła 

nietradycyjnie. Była bardzo zasko-

czona, że do niej się zwróciłam. Ko-

bieta była gotowa na to, żeby przyjąć 

Jezusa -  Duch Święty wykonał już  

w jej sercu pracę. Żniwo było goto-

wane na to, żeby je zebrać. Zwykle 

po takich rozmowach dajemy lu-

dziom również namiary na pobliskie 

kościoły, gdzie ludzie mogą dalej 

wzrastać duchowo. 

   Dzięki ewangelizacji ludzie nie tyl-

ko osiągają zbawienie i w ten sposób 

mogą iść do Nieba, ale również stają 

się naszymi braćmi i siostrami  

w Chrystusie, którzy potrzebują ko-

ściołów i społeczności, w których bę-

dą mogli się dalej rozwijać. Zbór się 

powiększa o nowych członków, a oni 

sami żyją odmienionym życiem. 

   Jeśli zapytacie o efektywność naszej 

pracy na ulic, to nawiąże jeszcze do 

jednej sytuacji. Pewnego razu nasza 

grupa nagle pomniejszyła się dra-

stycznie z 10-ciu członków  do zaled-

wie czterech, z których tylko ja i nie-

pełnosprawny kolega przychodzili-

śmy w każdą sobotę. Jedni się prze-

prowadzili, inni woleli bardziej pracę 

z młodzieżą a jeszcze innym urodziły 

się dzieci. Przygnębiło mnie to bar-

dzo, bo obawiałam się jak poradzą 

sobie cudzoziemka i inwalida. To 

inni, lepsi, mieli przecież zmieniać 

świat. Na dodatek w naszej służbie 

długo nie widziałam efektów. Myśla-

łam już o zrezygnowaniu z tej służby, 

lecz wtedy podczas m modlitwy mia-

łam=wizję: 

- ja i mój niepełnosprawny kolega 

byliśmy jak dwa małe kamyki, które 

spadały z wielkiej góry. Spadając 

uderzaliśmy i popychaliśmy większe 

kamyki a potem znowu większe ka-

mienie, coraz większe tak, że utwo-

rzyła się lawina, lawina przebudze-

nia. Po tej wizji prosiłam Pana Boga  

o znak, czy to co robię ma sens i Bóg 

dał mi znak. 

   W przeciągu 2 tygodni przyszły  

3 osoby do kościoła, a potem jeszcze 

jedna dziewczyna oddała życie Jezu-

sowi. Chwała Panu Bogu, bo On jest 

wierny i pełen chwały, On motywuje 

Rok wyznania wiary– zachęcenie 



 14 Informator parafialny, Nr 1 (242) 2025 

  

swoich pracowników, On daje nam 

skrzydła!!! 

   Teraz staramy się co sobotę głosić 

Ewangelię na ulicy, raz lub dwa razy 

w miesiącu dołączamy się do innej 

większej grupy i mamy niesamowite 

efekty naszej pracy - modlitwy  

z ludźmi,  uzdrowienia, nowi człon-

kowie kościoła oraz ludzie, którzy 

osiągnęli zbawienie! 

   Dzięki temu, że zaczęłam regular-

nie ewangelizować jakość mojego 

życia znacznie się poprawiła.  

Zbliżyłam się do Boga i widzę Jego 

działanie. Bałagan został uporząd-

kowany, depresja i strach zniknęły.  

Uśmiecham się i śpiewam codzien-

nie. Rozwiązała się pewna sprawa, 

która ciągnęła się przez lata  i drę-

czył mnie. Patrzę na wszystko przez 

pryzmat Bożej perspektywy, widzę 

jaśniej i nie daję się szatanowi oszu-

kiwać. Mam też większą pewność 

siebie i czuję, że moje życie nabrało 

sensu. Bardzo lubię ten moment, kie-

dy stoimy przy ośrodku dla azylan-

tów i mam okazje rozmawiać z ludź-

mi z całego świata. Mam też zwykle 

dla nich ulotki w ich języku.  Wtedy 

czuję się jak prawdziwa misjonarka 

i przypomina mi się jeszcze raz ten 

werset: „Idźcie na cały świat i gło-

ście Ewangelię wszelkiemu stworze-

niu!” 

   Jeśli myślisz, że nic nie znaczysz, że 

nie dasz rady bo jesteś zbyt mały  

w Bożym Królestwie – to dobrze, bo 

to jest pokora, która się Bogu podo-

ba. My sami z siebie nic nie możemy, 

to tylko Bóg zmienia naszą rzeczy-

wistość, to On czyni w nas swoje 

dzieło. W naszych słabościach odnaj-

dujemy Jego siłę i w naszym milcze-

niu są Jego słowa. Moc bowiem w 

słabości się doskonali. (2 Kor. 

12.1-10) 

 To nie ja, tylko Chrystus który 

jest we mnie wypełnia dzieło,  

z którym nas posłał. 

Rok wyznania wiary- zachęcenie 
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Poniżej przedruk wywiadu,  

który pojawił się w Gościu  

Niedzielnym 26.01 2025 r.  

Zachowujcie to, co 

dobre  

O ńowych wyzwańiach chrzes ci-

jań, odńajdywańiu się w zlaicy-

zowańym s wiecie i wspo łpracy 

między luterańami i katolikami 

mo wi ks. Ańdrzej Wo jcik, pro-

boszcz parafii ewańgelicko-

augsburskiej w Gliwicach.  

Klaudia Cwołek: Na stronie inter-

netowej Waszej parafii wyróż-

niony został cytat z Pierwszego 

Listu do Tesaloniczan: „Wszystko 

badajcie, zachowujcie to, co do-

bre” (1 Tes 5,21). To bardzo eku-

meniczne przesłanie. 

Ks. Andrzej Wójcik: To jest hasło 

przewodńie, kto re zostało wybrańe 

przez ńasz syńod ńa rok 2025, kto -

ry przez ywamy jako Rok Wyzńańia 

Wiary. Cytat został zaczerpńięty 

z przekładu Biblii Ekumeńiczńej. 

Podczas ńaboz eń stwa ńa przełomie 

roku tłumaczyłem, z e przed ńami, 

chrzes cijańami, stoi duz e zadańie, 

a te słowa apostoła Pawła teraz 

ńabierają szczego lńego zńaczeńia, 

bo czas jest bardzo trudńy. Zachęta, 

z eby wszystko badac  i zachowywac  

to, co dobre, ńie jest jakims  sloga-

ńem, ale waz ńą ińspiracją 

i wskazo wką, pońiewaz  gubimy się 

w dzisiejszym s wiecie. Pracuję 

z dziec mi, młodziez ą, dorosłymi 

i sam jestem tez  męz em i ojcem. 

Rozmawiając w domu z z ońą 

i co rką, widzimy, z e pojawiają się 

woko ł problemy, z kto rymi ńie mie-

lis my wczes ńiej do czyńieńia. 

Czego dotyczą? 

Ro z ńych zagadńień  moralńych, 

orieńtacji seksualńej, cyberprzemo-

cy, hejtu, samobo jstw z ńim związa-

ńych, zagroz eń  ińterńetowych, 

Wywiad do Gościa Niedzielnego 



 16 Informator parafialny, Nr 1 (242) 2025 

  

m.iń. ze strońy social medio w, czy 

ińgereńcji w ńasze z ycie sztuczńej 

ińteligeńcji (AI). Rodzą ońe duz e 

dylematy etyczńe, bo często mamy 

do czyńieńia z ńarzędziami, kto re 

jak ńo z  moz ńa wykorzystac  do do-

brego lub złego. Ewańgelia mo wi 

ńam o miłos ci, ale trzeba badac , co 

jest ńaprawdę dobre, z eby 

„miłos cią” wszystkiemu przyklasku-

jącą kogos  ńie skrzywdzic . 

Hejt dotyka ludzi także za to, że 

wierzą w Boga, a klimat społecz-

ny dla Kościoła w Polsce bar-

dzo się pogorszył. Jak to przeży-

wacie w Waszej wspólnocie? 

Osobis cie odczuwam ogo lńokrajo-

we przyzwoleńie ńa to, iz  moz ńa 

teraz troszkę bardziej smagac  

chrzes cijań. Wiemy, z e sytuacja po-

lityczńa wczes ńiej była ińńa, waha-

dło przechylońe było w drugą stro-

ńę, według mńie za bardzo, i teraz 

my, jako społeczńos c  ewańgelicka, 

ro wńiez  obrywamy rykoszetem… 

Co w tej sytuacji możemy zrobić? 

Przede wszystkim dawac  dobre 

s wiadectwo, zachowywac  dalej to, 

co dobre, i ńa to wskazywac . Nie 

uciekac , ńie zamykac  się, wychodzic  

z Ewańgelią do ludzi, bo s wiat po-

trzebuje Chrystusowych wartos ci. 

Bylis my przyzwyczajeńi, z e zawsze 

jest duz o ludzi. Teraz widzimy, 

zwłaszcza po pańdemii, jak coraz 

mńiej ich lgńie do Kos cioła i jak roz-

szerza się laicyzacja. Ale słowo Boz e 

mo wi o sytuacji, z e zostańie resztka. 

Moz e włas ńie przychodzi egzamiń 

z tego, kim ńaprawdę jestes my, czy 

wytrwamy, czy zostańiemy przy 

swoich zasadach, czy po prostu po-

płyńiemy z prądem. Zwłaszcza gdy 

będzie się to wiązało z ograńicze- 

ńiem bądz  utratą przywilejo w. 

Przypomińam sobie jedńą z wizyt 

w Niemczech, gdzie byłem 

w kos ciele z marmurami, piękńymi 

klameczkami, multimediami, ale ńie 

było tam ludzi. Mys lałem sobie wte-

dy, z e to teń „zgńiły Zacho d”, 

a tymczasem w Polsce powolutku 

zaczyńa się dziac  podobńie. 

Może Wam łatwiej będzie przyjąć 

tę zmianę, bo jako Kościół ewan-

gelicki w Polsce jesteście mniej-

szością, a my, katolicy, mamy za 

sobą dekady triumfu i pięknych 

statystyk, z których pozostaje je-

dynie wspomnienie. 

Po głos ńych aferach seksualńych 

 Wywiad do Gościa Niedzielnego 
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w Kos ciele katolickim ktos  kiedys  

do mńie zadzwońił i powiedział, z e 

teraz to do ńas ludzie będą dobi-

jac  się drzwiami i okńami. Odpo-

wiedziałem, z e to tak ńie działa. 

Jez eli ktos  odchodzi z Kos cioła, 

trzeba zadac  pytańie, od kogo od-

chodzi. Czy swoją wiarę lokował 

w księdzu, czy w Bogu. Oczywis cie, 

rozumiem ro z ńe tragiczńe ńieraz 

okoliczńos ci i ńie zamierzam ńiko-

go oceńiac  persońalńie, ale ro wńo-

czes ńie wiem, z e często odejs cia 

z odwołańiem się do skańdali, 

są wymo wką, usprawiedliwieńiem 

swojej laicyzacji. I ńie widzę, z eby 

jakies  tabuńy ludzi z Kos cioła kato-

lickiego przechodziły do ńas, choc  

owszem takie przypadki się zdarza-

ją. Kaz dy jedńak staram się dokład-

ńie zbadac  pod kątem motywacji. 

Tłumaczę, iz  dopo ki ktos  ńie wyle-

czy się z ńieńawis ci do Kos cioła 

katolickiego, to ńie ma seńsu, z eby 

wstępował do ńas. Bo to ńie jest 

tak, z e jedeń Kos cio ł jest zły, 

a w drugim jest samo dobro, bo ńie 

jest. Przede wszystkim Chrystus, 

Oń powińień byc  pierwszy. 

Mys lę, z e gło wńym problemem jest 

s wiat, kto ry wciąga ńas coraz bar-

dziej. Kiedys  ńie było ińterńetu, 

Netflixa, wielu rozrywek, jez dz eńia 

po s wiecie. Kos cio ł wtedy pełńił 

rolę takiego ceńtrum mys li 

i kultury. To radykalńie się zmieńi-

ło, jest po prostu ińaczej. Nie wy-

starczy byc  Kos ciołem, trzeba wyjs c  

z jakąs  propozycją do ludzi. 

Czy też stajecie wobec problemu 

braku nowych kandydatów do 

stanu duchownego? 

Tak, juz  się z tym zaczyńamy mie-

rzyc . Na Chrzes cijań skiej Akademii 

Teologiczńej ńie ma tłumo w, 

a szeregi duchowńych się kurczą. 

W ńaszej gliwickiej parafii zawsze 

był wikary albo praktykańt, a od 

2023 roku jestem jedyńym księ-

dzem, dojez dz ając jeszcze do Łabęd 

i Pyskowic. Coraz częs ciej rozma-

wiamy o łączeńiu parafii 

i wyzwańiach ekońomiczńych 

w związku z ich utrzymańiem. Pod 

tym względem jest coraz trudńiej. 

Jedeń z moich zńajomych opowia-

dał mi o księdzu katolickim we 

Frańcji, kto ry odpowiadał za 19 

parafii. Gdy do ńich przyjez dz ał, 

czekała ńa ńiego czasem tylko 

garstka wierńych, a zdarzało się, z e 

ńikogo ńie było. Nie chcę wieszczyc , 

Wywiad do Gościa Niedzielnego 
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iz  taka rzeczywistos c  jest przed ńa-

mi, dlatego staram się ńa obecńe 

zmiańy patrzec  jak ńa szańsę. Geńe-

ralńie kaz dy kryzys jest przełomem 

i moz e byc  początkiem głębokich 

przemiań. Jest to sprawdziań dla 

ńas wszystkich, bez względu ńa wy-

zńańie. 

Może nie żyjemy wystarczająco 

Ewangelią i nie dajemy na tyle 

czytelnego świadectwa, żeby lu-

dzie chcieli przychodzić do Ko-

ścioła? 

Mys lę z e to jest czas, w kto rym Ko-

s cio ł musi bardziej wychodzic  ńa 

zewńątrz. W tym duchu ostatńio, 

w s więto Epifańii – Objawieńia Pań -

skiego, zorgańizowalis my ekume-

ńiczńy końcert muzyki gospel, połą-

czońy ze zbio rką dla Ańi, gliwiczań-

ki poruszającej się ńa wo zku. 

W czasie tego końcertu zwiastowa-

łem Ewańgelię o Mędrcach 

i objawieńiu się Boga wszystkim, 

całemu s wiatu, bez względu ńa wy-

zńańie, płec , poglądy. To była oka-

zja zaproszeńia ro z ńych oso b, ńie 

tylko parafiań, kto re przy okazji 

czyńieńia dobra mogły posłuchac  

Ewańgelii. Takie momeńty teraz 

trzeba dobrze wykorzystywac . 

Jak wygląda sytuacja Waszej ka-

techezy? 

Pochodzę ze S ląska Cieszyń skiego 

i gdy przed laty katecheza weszła 

do szko ł chodziłem do podstawo w-

ki w Dzięgielowie, gdzie w mojej 

klasie większos c  uczńio w to byli 

ewańgelicy. Ale po z ńiej spotka-

łem się z sytuacją, z e w całym mie-

s cie był tylko jedeń uczeń  ewańge-

licki, kto ry miał lekcje w puńkcie 

katechetyczńym. W Gliwicach tez  

taki puńkt istńieje od wielu lat 

i podlega miastu, podobńie jak ńau-

czańie religii w szkołach. Do ńasze-

go puńktu uczęszcza s redńio 45 

uczńio w z pońad 20 szko ł, kto rzy 

podzieleńi są ńa klasy. Uczymy ich 

po połudńiu w parafii we dwo jkę, 

opro cz mńie jest jeszcze katechetka. 

Wiemy, jakie są ostatńie posuńięcia 

pań stwa, ńa pewńo dzieci ńie zosta-

wimy i będziemy robili wszystko, 

by dalej trzymac  poziom. 

Przy okazji warto wspomnieć 

o tym, jak katolicką katechezę 

da się prowadzić w ewangelickiej 

szkole. Można się dogadać, jeśli 

jest dobra wola. 

To jest włas ńie ekumeńizm w co-

 Wywiad do Gościa Niedzielnego 
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dzieńńym, z yciowym wymiarze. 

W Gliwicach mamy szkołę podsta-

wową i liceum, kto re prowadzońe 

są przez Ewańgelickie Towarzy-

stwo Edukacyjńe. Pońiewaz  uczęsz-

czają do ńich takz e uczńiowie wy-

zńańia katolickiego, lekcje religii od 

wielu lat prowadzą dla ńich frań-

ciszkańie. Paradoks polega ńa tym, 

z e dzieci wyzńańia ewańgelickiego, 

kto rych jest mńiej, przychodzą ńa 

lekcje do puńktu katechetyczńego. 

Natomiast w szkole, zwłaszcza pod-

stawowej, dzień  zaczyńa się lekcją 

biblijńą i modlitwą, w kto rej uczest-

ńiczą wszyscy, ńiezalez ńie od wy-

zńańia. Nauczyciele tez  ńalez ą do 

ro z ńych Kos cioło w. Wychowawczy-

ńi mojej co rki jest wyzńańia kato-

lickiego i ńie mam z tym z adńego 

problemu. Nasze wartos ci się spo-

tykają i to jest piękńe, z e moz emy 

w tak praktyczńy sposo b tego do-

s wiadczac . Dokumeńty kos cielńe 

dokumeńtami, ale ekumeńizm ńaj-

częs ciej sprawdza się ńa dole. Bo to 

w praktyce wychodzi, jacy jeste-

s my. Uwaz am, z e w ńadchodzącym 

trudńym czasie, ro z ńice między 

ńami coraz bardziej będą się zacie-

rac . A my coraz bardziej będziemy 

cieszyc  się z tego, z e ńa swojej dro-

dze w ogo le spotykamy chrzes cija-

ńińa. Przede wszystkim waz ńe jest 

to, z e ktos  ma Chrystusa w sercu. 

To jest chyba ńajistotńiejsze we 

wspo łistńieńiu Kos cioło w, ale ro w-

ńiez  w rzeczywistos ci pań stwa, Eu-

ropy i s wiata. 

Kiedy spotykam się z grupami kato-

liko w, kto re proszą o prelekcje 

o luterańizmie, koń czę zwykle 

stwierdzeńiem, z e łączy ńas Chry-

stus, a załoz eńiem reformacji ńie 

był rozłam Kos cioła, bo Luter tego 

ńie chciał. Pokazuję im ekumeńicz-

ńy przekład Biblii z 2017 roku, 

gdzie ńa pierwszej strońie 

są podpisy zwierzchńiko w ro z ńych 

Kos cioło w, w tym arcybiskupa ka-

tolickiego Stańisława Gądeckiego. 

To jest włas ńie ekumeńiczńy suk-

ces po 500 latach od reformacji. 

 

Z ks. Andrzejem Wójcikiem  

rozmawiała Klaudia Cwołek 

Wywiad do Gościa Niedzielnego 
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Humor z befką 

Humor z befką 
 

   Pewień od długiego czasu chorujący ksiądz idzie w koń cu do lekarza. 

 - Czy ńaprawdę jestem tak cięz ko chory, Pańie doktorze? - pyta pacjeńt.  

Lekarz odpowiada:  

- Co z  to zńaczy cięz ko? Ująłbym to tak: Jes li bym Pańa uleczył, to musieliby mńie 

od razu ogłosic  s więtym! 

                                                                          ***  

   Nowy młody ksiądz jest bardzo ńies miały i bardzo cicho wygłasza swoje  

kazańie. Pewień parafiańiń, kto ry siedzi w ostatńiej ławce ńie wytrzymuje  

i woła głos ńo:  

- Czy mo głby ksiądz mo wic  głos ńiej? Nie rozumiem ańi słowa.  

Na to podńosi się pewień męz czyzńa siedzący w pierwszej ławce i odpowiada:  

- Tu z przodu moz ńa dobrze zrozumiec  kaz de słowo i chętńie się z Pańem  

zamieńię.  

                                                                         ***  

   Niemiecki teolog ewańgelicki, kazńodzieja i pisarz Helmut Thieliecke  

(1908-1986) chciał swoim słuchaczom zademoństrowac , jak trudńo jest  

dzieciom wyjas ńiac  Ewańgelię. Opowiedział, z e pewień chłopiec zarzucił swojej 

matce, z e mo wiła mu, iz  Bo g mieszka w Niebie, jedńak ńa lekcji religii dowie-

dział się, z e Bo g mieszka w Kos ciele. Tylko jedńo moz e byc  prawdą. Na to matka, 

z ońa lekarza wyjas ńiła syńowi to w ńastępujący sposo b: Dobry Pań Bo g mieszka  

w Niebie, a w Kos ciele ma swoją przychodńię.  

  

                                                                         ***  

   Szwajcarski teolog ewańgelicko-reformowańy Karol Barth (1886-1968),  

duchowy przywo dca Kos cioła Wyzńającego, ńie cierpiał ńa kompleks ńiz szos ci. 

Kiedy przyjaciel powiedział mu, z e papiez  Paweł VI ńazwał go ńajzńamieńit-

szym, z yjącym teologiem, z us miechem odparł: Czyli wygląda ńa to, z e jedńak 

dogmat o ńieomylńos ci papiez a ma cos  w sobie.  

opr. ks. Wojciech Froehlich 
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Ordynacja=księży  

w Pszczynie - 14 grudnia 

   W pszczyń skim kos ciele ewańge-

lickim odbyła się ordyńacja tro jki 

teologo w: Elz biety Byrtek, Końrada 

Ińdeki i Damiańa Rusińa. Apostol-

skim zwyczajem, przez modlitwę 

i ńałoz eńie rąk, ordyńowańi zostali 

magistrowie teologii ewańgelickiej: 

pochodząca z Wisły – Elz bieta Byr-

tek, pochodzący z Pszczyńy Końrad 

Ińdeka, oraz pochodzący ze Skoczo-

wa Damiań Rusiń.============== 

   Nowi duchowńi będą pracowac   

w dotychczasowych miejscach słuz -

by: ks. Elz bieta Byrtek w diecezji 

warszawskiej, ks. Końrad Ińdeka 

w Katowicach a ks. Damiań Rusiń 

w Golasowicach i Goleszowie.  

    

Rozpoczynamy cykl mo-

dlitw=o=parafie= 

ewangelickie  w Polsce  

Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie, 

   z radością chcę Was zaprosić do 

szczególnego modlitewnego cyklu,  

w którym będziemy modlić się o na-

sze parafie. Kościół Ewangelicko-

Augsburski w Polsce to sześć diecezji, 

133 parafie, które gromadzą ponad 

60 000 wiernych i w których służy 

145 duchownych. Cykl powstał na 

wniosek synodalnej Komisji ds. 

Ewangelizacji, Misji i Duszpaster-

stwa i został zatwierdzony uchwałą 

podczas jesiennej sesji Synodu Ko-

ścioła. 

   Choć jesteśmy małą wspólnotą to 

czasem, ze względu na odległości, 

stosunkowo mało wiemy o innych 

parafiach. Dlatego właśnie powstał 

ten cykl. Jego celem jest budowanie 

więzi, wzajemne poznawanie się  

i wspieranie. Wspólna modlitwa ma 

być nie tylko wyrazem troski o siebie 

nawzajem, ale także przypomnie-

niem, że stanowimy jedno ciało Chry-

stusa, gotowe wspólnie dźwigać 

smutki i radości. Chcemy też uczyć 

się od siebie jak mówić o Bogu, głosić 

Ewangelię o Chrystusie i być ewan-

 Z życia Kościoła 
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geliczką i ewangelikiem dzisiaj. 

Cykl rozpocznie się 5 stycznia  

(gdy będziemy się modlić o cały Ko-

ściół w Polsce) i potrwa ponad dwa 

lata. Niech modlitwa umacnia naszą 

wspólnotę, przynosząc pokój i na-

dzieję każdej i każdemu z nas. 

 

z  życzeniami Bożego prowadzenia = 

w Nowym Roku================ 

bp Jerzy Samiec 

 

Modlitwa na 5 stycznia 2025 r. 

 

  Kochany Ojcze, prosimy Cię o Twoje 

błogosławieństwo dla wszystkich 

parafii naszego Kościoła. Niech będą 

miejscami, gdzie każda osoba znaj-

dzie wsparcie, odczuje Bożą obec-

ność , rozwija swoją wiarę  

i duchowość. Umacniaj parafie w ich 

codziennym życiu, aby z odwagą 

świadczyły o Twojej obecności  

i niosły światło Ewangelii wszędzie 

tam, gdzie jest to potrzebne. 

   W tym pełnym niepokoju świecie 

zwracamy się też z prośbą o pokój. 

Spraw Boże, aby ustały wojny i kon-

flikty. Daj mądrość rządzącym i na-

dzieję tym, którzy cierpią z powodu 

utraty  bliskich, domów, bezpieczeń-

stwa.   

   Panie, prosimy Cię o Twoje prowa-

dzenie dla duchownych, którzy służą 

w naszym Kościele. Daj im mądrość 

w głoszeniu Twojego Słowa, wytrwa-

łość w służbie i siłę w pokonywaniu 

trudności. 

   Jednocz nas Boże jako wspólnotę 

wierzących. Naucz nas wzajemnej 

troski i wsparcia, byśmy dostrzegali 

potrzeby innych i potrafili na nie od-

powiadać. Niech Twoja miłość będzie 

widoczna w naszym działaniu, a na-

sze życie pokazuje, że w Chrystusie 

mamy naszego Zbawiciela.  Amen.  

 Z życia Kościoła 
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O tym, co za nami 

Warsztaty=świąteczne  

w SP ETE - 3 grudnia 

   We wtorek 3 grudnia 2024 r. po 

południu gościliśmy w naszej Szkole 

Podstawowej ETE w Gliwicach dzieci 

wraz z rodzicami, którzy chcieli 

obejrzeć naszą Szkołę, porozmawiać 

z nauczycielami oraz wziąć udział  

w bezpłatnych Warsztatach Świą-

tecznych.  

   Wcześniej dotarliśmy, dzięki zaan-

gażowaniu obecnych rodziców, ka-

dry i przyjaciół, do przedszkoli,  

bibliotek oraz innych ciekawych 

miejsc w Gliwicach i okolicach, z pla-

katami reklamującymi to wydarze-

nie. Dzięki temu między 17.00  

a 19.00 w szkole panował ruch, przy-

chodzili wciąż nowi rodzice wraz ze 

swoimi dziećmi. Dorośli oglądali, 

rozmawiali, pytali, poznawali nau-

czycieli, częstowali się w kawiarence, 

a dzieci? Najmłodsi mieli okazję ude-

korować pierniczki, zrobić świątecz-

ną choinkę, bałwanka, aniołka, mo-

gli pomalować farbami gipsowe 

ozdoby, zrobić swoje kartki z życze-

niami w niejednym języku obcym –  

i oczywiście potem wszystkie swoje 

dzieła zabrać do domu! A wcześniej 

jeszcze wylosować sobie mały upo-

minek z ogromnego kalendarza ad-

wentowego. Ufamy, że był to dobry 

twórczy czas dla dzieci, pokazujący, 

jaka nasza szkoła jest kolorowa  

i fajowa; a dla rodziców czas reflek-

sji i zobaczenia, jak dobre, twórcze  

i bezpieczne miejsce tworzymy.  

    Mamy nadzieję, że ten element 

promocji naszych Szkół, będzie bło-

gosławiony przez Wszechmocnego,  

a Was, drodzy przyjaciele Szkół, pro-

simy o modlitwę o naszą szkolną 

społeczność i Szkoły ETE w Gliwi-

cach. 

Warsztaty=adwentowe  

dla=małych=i=dużych  

- 4 i 11 grudnia 

   W dwie kolejne grudniowe środy - 

4 i 11 - nasza spora sala parafialna 

zamieniła się w adwentową warszta-

townię. Umówiliśmy się z rodzicami 

uczniów z lekcji religii – od I do VIII 

klasy Szkoły Podstawowej, że w te 

środy przyjdą wraz ze swoimi dzieć-

mi, a uczniowie z lekcji religii ze 

swoim rodzeństwem. Dzięki temu 

sala była wypełniona „po brzegi”, 

O tym, co za nami 
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klimat kolędowy zapewniony, ręce 

gotowe do pracy, a usta gotowe, by 

nawiązywać=relacje. Duzi i mali sie-

dzieliśmy ramię w ramię i tworzyli-

śmy… W środę 4 grudnia tworzyli-

śmy nietuzinkowe świąteczne kartki, 

piękne, kolorowe włóczkowe choinki 

i gwiazdki na choinkę oraz przecud-

ne aniołki. Natomiast 11 grudnia 

sala zamieniła się w cukiernię, gdzie 

w podobnym składzie dekorowali-

śmy pierniczki i ciasteczka.            J.M. 

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Odwiedziny=przyjaciół  

z=Niemiec - 6 grudnia=== 

   W dzień , gdy cały kraj s więtował 

Mikołajki, ro wńiez  do ńaszej parafii 

zawitali mili gos cie z prezeńtami. 

Odwiedzili ńas przyjaciele z Gubeń: 

były rektor Nae mi - Wilke -Stift  

ks. Stefań Suess i obecńy rektor  

ks. Markus Mu ller. Przyjaciele z Nie-

miec przywiez li podarki dla para-

fiań w Gliwicach i Pyskowicach, 

 a my poczęstowalis my ich obia-

dem, gdyz  to ńie był końiec ich po-

dro z y tego dńia. Czas przy stole był 

czasem dobrych rozmo w, wzajem-

ńej ińspiracji i wymiańy dos wiad-

czeń , a przed wszystkim umacńia-

ńiem ńaszych relacji. Mikołajkowe 

wizyty ńaszych przyjacio ł z Niemiec 

stały się juz  tradycją, ńa kto rą cze-

kamy co roku. Podziwiamy ich re-

gularńos c  i stałos c  w tym zadańiu. 

Modlimy się, by Pań błogosławił im 

i ich rodzińom. 

Śniadanie dla kobiet====  

- 7 grudnia 

   To juz  sio dmy rok, gdy orgańizo-

wańe są S ńiadańia dla kobiet w ńa-

szej parafii i to roczńicowe s ńiada-

ńie ro wńiez  było wyjątkowe bo juz  

s wiąteczńe, a więc z choińką i s wią-

teczńą atmosferą. Na stołach czeka-

ły ńa pańie m.iń. upomińki –

maleń kie kremiki do rąk – mikołaj-

kowy akceńt, vouchery ńa masaz   

i oczywis cie codzieńńe rozwaz ańia 

pt.: „Słowo ńa co dzień ”. ======  

   Rozpoczęlis my modlitwą, w kto rej 

poprowadziła zebrańe kobiety pa-

storowa Joańńa. Po z ńiej przyszedł 

czas ńa wspo lńe, pyszńe s ńiadańie 

przygotowańe przez kuchńię Hote-

lu Mikulski. Tuz  po s ńiadańiu cie-

szylis my się czasem pełńym piękńej 

muzyki. Zapewńił ją Jacek Dzwo-

ńowski, kto ry wystąpił razem ze 

swoją co rką, Martyńką. Jacek, kto re-

go zńamy z gry ńa skrzypcach tym 

razem był w roli akompańiującego - 

ńa gitarze. Gwiazdą była Martyńa – 

grała ńa wiolończeli i s piewała. 

Przygotowańy przez ńich repertuar 
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był s wiąteczńy, kolędowo – pasto-

rałkowy. Muzycy zaprosili uczest-

ńiczki s ńiadańia do wspo lńego  

s piewańia. Było rados ńie.======= 

   Temat przewodńi spotkańia—— 

brzmiał: „Kobieta piękńa, mądra, 

odwaz ńa”. Zaczęłys my częs c  wykła-

dową od wysłuchańia Oli Frończek. 

Opowiedziała o marzeńiu, kto re Pań 

Bo g dał w jej serce, by mo wic  kobie-

tom o piękńie. Opowiedziała o tym, 

w jaki sposo b Bo g prowadził ją do 

miejsca, w kto rym tworzy biz uterię 

dla kobiet ńa bazie szlachetńych 

kamieńi, o kto rych moz emy prze-

czytac  w Pis mie S więtym.———- 

   Temat rozwińęła Nela Kłapa, kto -

ra ńa co dzień  zajmuje się edukacją 

biblijńą i szkoleńiami ńauczycieli 

szko łek ńiedzielńych; wspo łtworzy 

tez  materiały do pracy z dziec mi  

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

i młodziez ą.  Nela swoje rozwaz a-

ńie oparła o historię biblijńej Es-

tery. Mo wiła o tym, z e kobieta 

mądra i odwaz ńa: ńie poddaje się 

w obliczu przeciwńos ci, ńie boi 

się podejmowac  wyzwań , jest 

otwarta ńa racje ińńych, a takz e 

ńie działa pochopńie. Opowiada-

ła ze swadą, dyńamiczńie, a mo-

meńtami z humorem, obrazowo, 

podając wiele przykłado w i kre-

s ląc obszerńe tło historyczńe.  

   Po wykładzie Neli  był czas ńa 

kro tką refleksję Gosi Olszewskiej 

oraz wiersz Justyńy Mińkińy. Jedeń  

z wierszy Justyńy o tematyce boz o-

ńarodzeńiowej został rozdańy 

uczestńiczkom, by mogły zabrac  go 

ze sobą i przeczytac  przy wigilijńym 

stole.  

   Na końiec s wiadectwo, kto re pod-

sumowało całe spotkańie powie-

działa Kasia Gojdka. Było ońo po-

twierdzeńiem i dopełńieńiem cało-

s ci tres ci jaką tego dńia usłyszały-

s my. Po zakoń czeńiu częs ci oficjal-

ńej wcale ńie chciało się wychodzic . 

Moz ńa było zakupic  orygińalńe, 

ręczńie wykońańe brańsoletki u Oli 

lub tez  zrobic  sobie z kolez ańkami 

pamiątkowe zdjęcia w ozdobńej, 

przeńos ńej ramie, kto rą przygoto-

wał Hotel. Dziękujemy Bogu za teń 

wartos ciowy czas. 



 28 Informator parafialny, Nr 1 (242) 2025 

  

Walne Spotkanie człon-

ków ETE - 8 grudnia=== 
  Człońkowie Ewańgelickiego Towa-

rzystwa Edukacyjńego spotkali się 

w sali parafialńej ńa doroczńym 

walńym zgromadzeńiu stowarzy-

szeńia. Zarząd przedstawił spra-

wozdańie z z ycia Szko ł ETE za 

okres od poprzedńiego walńego 

zgromadzeńia. Z rados cią przyjęli-

s my ińformację o tym, z e ros ńie za-

ińteresowańie ńauką dzieci w szko-

le podstawowej. Od wrzes ńia 2024 

zńo w mamy dwie pierwsze klasy.      

      Zarząd przedstawił ro wńiez  wńio-

sek o wprowadzeńie zmiań w statu-

cie ETE - zapisu o moz liwos ci ko-

rzystańia z fuńduszy społeczńych 

wspierających pracę edukacyjńą 

szko ł. Podjęto ro wńiez  decyzję  

o uroczystych obchodach 30-lecia        

powstańia i działalńos ci Ewańgelic-

kiego Towarzystwa Edukacyjńego. 

Uroczyste ńaboz eń stwo w Kos ciele 

Zbawiciela i bańkiet w Szkołach za-

plańowańo ńa 12 października 

2025. 

Adwentowe szkółki nie-

dzielne - 8  i 15 grudnia  
   Odbyły się dwie adweńtowe 

szko łki ńiedzielńe.  Ciocia Mońika 

rozmawiała z dziec mi o tym, jakie 

zńaczeńie mają symbole i kolory 

S wiąt Boz ego Narodzeńia, a Ciocia 

Tysia opowiedziała dzieciom histo-

rię adweńtową o tym, z e Pań Jezus 

przyszedł dla kaz dego dziecka bez 

względu ńa pochodzeńie czy wy-

gląd. Były to dwa rekolekcyjńe spo-

tkańia z dziec mi, podczas kto rych 

chcielis my przypomńiec  sobie isto-

tę S wiąt Boz ego Narodzeńia. 

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Podarunki z USA na====  

spotkaniu-modlitewnym   

10=grudnia 

   Tego wieczoru 

Adam Kro l 

przekazał          

pozdrowieńia 

od=kos cioła  

w USA, w Tek-

sasie, kto ry od-

wiedził razem z z ońą Rhońdą. Przy-

wiez li tez  szczego lńy prezeńt dla 

ńaszej Szko łki Niedzielńej – ńowe, 

orygińalńe muppety zrobiońe z ko-

lorowych skarpet. Bardzo się ucie-

szylis my i od razu przekazalis my 

ńowińę Cioci Tysi, kto ra  zaraz zo-

baczyła je w aktorskich rolach pod-

czas plańowańego przedstawieńia 

boz ońarodzeńiowego.  

Rekolekcje z ks. Janem 

- 12 grudnia=========== 
  Trzecie, ostatńie spotkańie reko-
lekcyjńe z ks. Jańem Kurko było 

podsumowańiem dwo ch dotychcza-

sowych oraz końtyńuacją studio w 

Dziejo w Apostolskich i przygląda-

ńiu się z yciu rodzącego się kos cioła 

chrzes cijań skiego. Ks. Jań zwro cił 

uwagę ńa to jak waz ńa jest społecz-

ńos c , wspo lńe spotkańia i budowa-

ńie relacji oraz wspo lńe studiowa-

ńie Biblii. Wskazał ńa to, z e błędy  

i problemy ńie muszą byc  destruk-

cyjńe dla kos cioła o ile zostańą  

z ńich wyciągńięte wńioski i wpro-
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wadzońe s rodki ńaprawcze. Mo wił 

tez  o mocy Ducha S więtego i waz -

ńych zadańiach jakie ma w Kos ciele. 

Był to czas wsłuchiwańia się w Sło-

wo, czas modlitwy i wspo lńego 

s piewańia pies ńi. Spotkańie zakoń -

czyło się rozmowami przy herbacie 

i ciastkach.  

Przedświąteczne udogod-

nienia w Pyskowicach 

Nowe drzwi do zakrystii oraz 

gwiazda herrnhucka w pyskowic-

kim=kościele. 

    Powodzeńiem zakoń czyła się ńa-

sza wymiańa - odtworzeńie drzwi 

gło wńych do zakrystii kos cioła apo-

stoło w Piotra i Pawła w Pyskowi-

cach. Drzwi zostały wykońańe ńa 

zamo wieńie i wymieńiońe. Są to 

porządńe, dębowe, dwuskrzydłowe 

drzwi ze szklańym łukiem.=======  

    Wyjazd od Herrńhut zaowocował 

takz e zakupem gwiazdy herrńhuc-

kiej do ńaszego kos cioła w Pyskowi-

cach, kto rą moglis my cieszyc  się juz  

od pierwszych ńiedzieli Adweńtu. 

Gwiazda pojawi się pońowńie  

w okresie Adweńtu i s wiąt Boz ego 

Narodzeńia. Dziękujemy p. Dańielo-

wi Hautońowi za jej mońtaz .  

 

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Spotkania adwentowe  

w parafii - 13 i 18 grudnia  

   Spotkańia adweńtowe przez ywali-

s my ro wńiez  ńa grupie młodziez o-

wej oraz ńa Kole Pań . Było Słowo 

Boz e, pies ńi, kolędy, modlitwa,  

a takz e tradycyjńe dańia: barszcz  

z uszkami, bigos i ińńe przysmaki.  

Przede wszystkim udało się ńam 

razem usiąs c  do stołu.  

Warsztaty=adwentowe  

–14 grudnia 

   Spotkalis my się ńa otwartych 

warsztatach dla młodszych i star-

szych – od parolatko w do ńaszych 

seńiorek, by wspo lńie tworzyc  ab-

solutńie wyjątkowe s wiąteczńe 

wień ce ńa drzwi, malowńicze lam-

piońy oraz kosmate skrzaty. Piotr 

Jokiel stworzył specjalńą formę do 

wypiekańia pierńiko w w kształcie 

ńaszego  kos cio łka. Było to ńiemałe 

przedsięwzięcie, bo jak relacjońo-

wał: „Tas ma stalowa była z opasek 

ładuńkowych. Koledzy z pracy po-

mogli zespawac . Kształt zrobiłem 

sam kombińerkami i obcąz kami.” 

Adweńto wka młodziez y 

13 grudńia 
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Warsztaty adweńtowe - 14 grudńia 

O tym, co za nami 
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Podczas warsztato w pomalowańo 

je lukrem. Przygotowańe ńa lek-

cjach religii przez dzieci pierńiki 

zostały zapakowańe w ozdobńe to-

rebki i przygotowańe ńa kiermasz 

parafialńy, kto ry odbył się ńazajutrz 

po ńaboz eń stwie. Pracowitych 

uczestńiko w warsztato w ńakarmio-

ńo bigosem, ciastem i owocami. ===   

   Był to dobry rodzinny czas bycia ze 

sobą, budowania wspólnoty, rado-

snego tworzenia, śmiechu, wzru-

szeń…  - Justyna 

Kiermasz parafialny -===  

- 15 grudnia 

   W ńiedzielę 15 grudńia moz ńa 

było zobaczyc  i ńabyc  wszystkie 

cuda stworzońe podczas grudńio-

wych warsztato w, a było co oglądac  

i ńiełatwo było się zdecydowac , co 

ńajbardziej cieszy oko i co zaku-

pic  do domu. Kaz dy mo gł tez  ńa-

pic  się s wiąteczńej herbaty  

i grzań ca. Nikt ńie wyszedł głod-

ńy ańi tez  spragńiońy. Podobńie, 

trudńo było tez  wyjs c  z pustymi 

rękami. 

   Całos c  zysku z kiermaszu para-

fialńego przezńaczońa została ńa 

dofińańsowańie paczek dla dzieci 

oraz ńaszej tradycyjńej Wigilii para-

fialńej. 

Kolędowanie na Politech-

nice - 16 grudnia======= 

   Wspo lńe Kolędowańie z Cho rem 

Politechńiki S ląskiej ńa zaproszeńie 

Rektora pańa prof. dr. hab. ińz . Mar-

ka Pawelczyka było piękńym prze-

z yciem. Naszą parafię reprezeńto-

wał ks. Ańdrzej oraz pańi Krystyńa 

Raszka, kto ra w Cho rze Politechńiki 

S ląskiej s piewała w latach 60. Wy-

słuchalis my wspańiałego końcertu, 

udało się takz e złoz yc  z yczeńia 

s wiąteczńo-ńoworoczńe Rektorowi 

Politechńiki S ląskiej oraz wręczyc  

to, co moz emy dac  ńajlepszego - 

Słowo Boz e w postaci przewodńika 

biblijńego „Z Biblią ńa co dzień ”. 

Pańi Krysia zdąz yła udzielic  sto-

sowńej wypowiedzi do medio w.   

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Nowy chodnik w Gliwic-

kim kościele 

  Tuz  przed S więtami do Kos cioła 

Zbawiciela w Gliwicach został zaku-

piońy ńowiutki chodńik, gdyz  stary 

był juz  mocńo zuz yty. 

Pakowanie świątecznych 

paczek dla dzieci oraz 

prezentów na Wigilię pa-

rafialną - 20 grudnia 

   Jak co roku w sali parafialńej,  

w przeddzień  ńaboz eń stwa rodziń-

ńego z okazji Boz ego Narodzeńia 

zebrała się grupka małych elfo w, 

kto re uwijając się cicho i sprawńie 

zapakowały prawie 70 paczek dla 

dzieci z parafii. Dziękujemy elfom  

o piękńych imiońach: Alisa, Amelia, 

Ańtoń i Nel!! Atmosfera podczas 

pakowańia była pełńa ekscytacji. 

Dla elfo w pakowańie prezeńto w 

było taką samą rados cią jak dla 

dzieci ich odbierańie.  

Wigilia=parafialna= 

- 21 grudnia 

   Niezwykły, wesoły i wielorodziń-

ńy wieczo r! 

   Przywitały ńas ods więtńie zasta-

wiońe stoły, ńa kto rych starańńie 

poukładańo serwetki, porcelańowe 

ńakrycia oraz smakołyki. Na kaz de-

go czekał ro wńiez  podaruńek – pu-

dełeczko słodkich herbatek ze s wią-

teczńym akceńtem - z gałązką cho-

ińki i czerwońą kokardą. Herbatki 

tak piękńie i ze s wiąteczńą miłos cią 

zapakowała dla ńas w przerwach 

od pracy p. Agata Gawlik – pracują-

ca w kańcelarii parafialńej (p. Agata 

przygotowała prawie 100 s wiątecz-

ńych herbat tak, aby dla ńikogo ńie 

zabrakło). Dziękujemy! 

   Rozpoczęlis my modlitwą, o kto rą 

został poproszońy ks. Dariusz Da-

wid, obecńy ńa Wigilii wraz z mał-

z ońką, a p. Maria Czudek odczytała 

tekst Ewańgelii. Zaraz potem zosta-

lis my zaproszeńi do wspo lńego bie-

siadowańia.=Był=tradycyjńie 

barszcz, krokiety, pierogi, ryba. Nie 

zabrakło tez  słodyczy. Od ro z ńych 

ciast i ciasteczek piętrzyły się stoły. 

Wszystko pyszńe! 

Obsługą stańowiska kulińarńego 

zajęły się piękńe pańie: Boz eńa, Do-

rota, Ela, Jadzia, Justyńa i Mariola. 

Pomiędzy stołami krąz yły sałatki 

przyńiesiońe przez uczestńiko w 

spotkańia, a takz e herbata i kawa. 

Najedlis my się do syta („az  za bar-

dzo” jak twierdził ńiejedeń). 
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Wigilia parafialńa—21 grudńia 

O tym, co za nami 



 36 Informator parafialny, Nr 1 (242) 2025 

  

   Po posiłku zdrowy jest ruch, a tym 

bardziej ńa sali gimńastyczńej, 

gdzie się zńajdowalis my. Rozpoczę-

ły się c wiczeńia - przepońą – wspo l-

ńe kolędowańie. Kolędy tradycyjńe, 

polskie, zńańe wszystkim, ale ro w-

ńiez  po go ralsku czy po amerykań -

sku.  Akompańiameńt profesjońal-

ńy, ale dos c  ńiecodzieńńy, bo jak 

zauwaz ył p. Jacek Dzwońowski: 

„gdy skrzypek klasyczńy gra wraz  

z orgańistą kolędę w stylu couńtry 

to muszą dziac  się cuda”. A jak 

ksiądz proboszcz dołącza ńa ukulele 

to jest zupełńie ńiezwykle!  

   Prawdziwym odkryciem Wigilii 

był p. Sławomir Kozok, kto ry ńa tę 

specjalńą okazję ńapisał i odczytał 

wiersz o Przyjacielu (IP str. 5). 

   Czas wieczorńych historii zapew-

ńiła pastorowa Joańńa. Zaprosiła do 

wysłuchańia opowiadańia boz ońa-

rodzeńiowego o tym jak samotńos c  

zńika, gdy otwieramy swoje serce  

i dom ńa ińńych. Komeńtując prze-

czytańą historię zauwaz yła problem 

samotńos ci w S więta. Przypomńia-

ła, z e Bo g ńie pragńie ńaszej samot-

ńos ci, ale posyła swojego Ducha 

S więtego, aby był przy ńas w kaz -

dym czasie we dńie i w ńocy i ota-

czał opieką. Na końiec przeczytała 

prawdziwą historię z ycia Georga 

Mullera mo wiącą o Boz ym zaopa-

trzeńiu, kto re było odpowiedzią ńa 

modlitwę z wiarą. Zakoń czyła sło-

wami Georga: „Zmartwieńia koń czą 

się tam, gdzie zaczyńa się wiara.” 

   Zwień czeńiem całos ci była Modli-

twa Pań ska i dzieleńie się opłat-

kiem. To był błogosławiońy czas! 

   Dziękujemy wszystkim, kto rzy 

zaańgaz owali się w jakikolwiek spo-

so b, by to wydarzeńie mogło się 

odbyc . Dziękujemy tez  wszystkim 

Wam, kto rzy bylis cie obecńi. Kaz da 

osoba ńa sali tworzyła to wydarze-

ńie poprzez swoją obecńos c , s piew  

i aktywńe uczestńictwo.  

Nabożeństwo Rodzinne 

Gliwice -  22 grudnia 

   To było bardzo radosńe s więto 

rodzińńe! W Gliwicach ńa ńaboz eń -

stwie zgromadziło się prawie 50 

dzieci, a takz e ich rodzice, opieku-

ńowie i dziadkowie oraz wiele iń-

ńych oso b. 

   Wszystkich uczestńiko w ńaboz eń -

stwa powitała wielka gwiazda, za-

kupiońa w Herrńhut, kto ra zawisła 

u wejs cia do kos cioła i s wieciła całe 

ńaboz eń stwo prawdziwie betlejem-

skim s wiatłem. Na początku dzieci  

O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 

Nabożeństwo rodzinne -  22 grudnia 
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O tym, co za nami 
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O tym, co za nami 
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zapaliły ostatńią s wiecę ńa wień cu 

adweńtowym stojącym w pobliz u 

ołtarza. Brakowało jeszcze jedńego 

z ro dła s wiatła - os wietleńia piękńej 

boz ońarodzeńiowej choińki. Ksiądz 

Ańdrzej zapropońował odliczańie - 

tak jak się odlicza w Sylwestra ńa-

dejs cie Nowego Roku: 5-4-3-2-1-0! 

Gdy wspo lńie zawołalis my „start” 

choińka w kos ciele zapłońęła s wia-

tłem 1400-u lampek. To ńie końiec 

ńiespodziańek. Dzieci przygotowały 

występ. Opowiedziały wierszem 

historię osiołka Bońifacego, kto ry 

ńie tylko wio zł Marię do Betlejem  

ńa swoim grzbiecie, ale ro wńiez  był 

s wiadkiem ńarodziń Zbawiciela.             

       Zaraz po tej historii wszystkie 

dzieci zas piewały pastorałkę „Od 

serca do ucha”, a akompańiował im 

zespo ł dziecięco-młodziez owy, kto -

ry powstał dzięki Jackowi Dzwo-

ńowskiemu. Na iństrumeńtach bo-

wiem pro cz wujka Jacka grali: 

 Ańtońi=(końtrabas),=Martyńa 

(wiolończela) i Nel (ukulele).  

   Słowem Boz ym dzieliła się ńasza 

katechetka Justyńa Mińkińa. Poja-

wiły się tez  skarpeciaki - ńasze ńo-

we pacyńki, o kto rych pisalis my ńa 

strońie 28. 

   Po ńaboz eń stwie udalis my się do 

sali parafialńej, by przy kawie, cie-

s cie i owocach zacies ńiac  relacje 

ńaszej społeczńos ci. Dziękujemy za 

Wasze zaańgaz owańie w przygoto-

wańie tego ńaboz eń stwa! Chwała 

Bogu za teń czas!=============  

Wigilia dla osób samot-

nych i potrzebujących===  

w Pyskowicach========  

- 24 grudnia 

   Dńia 24 grudńia 2024 r., przed 

ńaboz eń stwami wigilijńymi, w Py-

skowicach, w Miejskim Os rodku 

Kultury i Sportu, odbyło się wigilij-

ńe spotkańie dla oso b samotńych  

i potrzebujących z Pyskowic. Spo-

tkańie rozpoczęło się ekumeńiczńą 

modlitwą i czytańiem Słowa Boz e-

go. Uroczystos c  prowadzili księz a 

katoliccy z Pyskowic oraz ks. Ań-

drzej Wo jcik, kto ry wygłosił kro tkie 

Słowo ńadziei oraz z yczeńia.                    

    Uczestńiko w spotkańia przywitali 

takz e radńi miejscy ńa czele z bur-

mistrzem miasta Pyskowice - Ada-

mem Wo jcikiem. Opro cz tradycyj-

ńych potraw kuchńi s wiąteczńej, 

kto rą rozdzielali zaańgaz owańi wo-

lońtariusze, moz ńa było posłuchac  

kolęd, kto re wykońywała młodziez .    

O tym, co za nami 



Informator parafialny, Nr 1 (242) 2025  41 
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         Nie zabrakło ińdywidualńych z y-

czeń  i dzieleńia się opłatkiem. 

Nabożeństwa Świąteczne  

- 25 i 26 grudnia===== 

   Chcemy ogromńie podziękowac  

Wam wszystkim, kto rzy przyczyńi-

lis cie się do us wietńieńia tych wy-

jątkowych ńaboz eń stw::========= 

- wigilijnych: Jań Maria Dyga, kto ry 

us wietńił pies ńiami ńaboz eń stwo  

w Łabędach oraz Nel Wo jcik, kto ra 

zagrała ńa piańińie kolędę „Cicha 

ńoc” w jezzowym opracowańiu===  

i Jackowi Dzwońowskiemu=======  

 

Wigilia dla oso b samotńych i potrzebujących  

w Pyskowicach - 24 grudńia 

 

Wigilia – 24 grudńia 

Łabędy 
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O tym, co za nami 

Wigilia– 24 grudnia 

Gliwice 

Boże Narodzenie—25 grudnia 
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w=kos ciele=w=Gliwicach.= 

- bożonarodzeniowych: rodzińie 

Jokielo w i Raszko w wraz z Toma-

szem Marcolem za przygotowańie 

kilku utworo w muzyczńych do 

wspo lńego s piewańia. Dziękujemy 

tez  zaproszońym gos ciom: biskupo-

wi Jerzemu Samcowi, kto ry wygło-

sił kazańie w Boz e Narodzeńie oraz 

księdzu Dariuszowi Dawidowi,=== 

kto ry poprowadził ńaboz eń stwo 

w II Dzień  S wiąt. 

Koncert z miłości   

- 6 stycznia  

   W s więto Epifańii 

odbył się zapowia-

dańy w poprzedńim 

Ińformatorze koń-

cert charytatywńy 

ńa rzecz Ańi Urbań. 

Końcert wiońął w ńas Boz ego Du-

cha z Jego eńergią, mocą  

i miłos cią. Cho r gospelowy porwał 

tez  publiczńos c  do wspo lńego s pie-

wu. Po końcercie moglis my zjes c  

razem kolację i porozmawiac  jesz-

cze osobis cie z Ańią. Wiele oso b 

podchodziło do ńiej i błogosławiło 

ją. Piękńe gesty!   

  Po podsumowańiu wszystkich 

wpłat goto wkowych i oń-lińe 

uzbieraliśmy==8840,96==zł!!!   

Sto jmy razem, bo w jedńos ci siła! 

Ańia Urbań ńapisała ńa facebooku  

pońiz ej cytowańe podziękowańie:  

O tym, co za nami 

Koncert 6 stycznia 
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O tym, co za nami 

Julia na młodzieżówce =  

-=10=stycznia 
   Gos ciem spotkańia młodziez owe-

go była Julia Raszka (kolejńy ńasz 

uczeń  z parafii w USA), kto ra przy-

jechała ńa przerwę s wiąteczńą  

z Kaliforńii w USA, gdzie studiuje  

w ramach stypeńdium ELCA - Ko-

s cioła Ewańgelicko-Augsburskiego 

w USA. Julia studiuje kieruńek arty-

styczńy i (juz  w maju) z yczymy, by 

po trzech latach ńauki, rzuciła wy-

soko studeńcką czapką ńa uroczy-

stym zakoń czeńiu studio w (jak to 

jest tam w zwyczaju).==========  

     Posłuchalis my o przygodzie, jaką 

Pań Bo g podarował Julii, o blaskach 

i cieńiach z ycia w Kaliforńii, o stu-

diowańiu w USA, o tym, z e moz ńa 

cos  fajńego robic , z e marzeńia się 

spełńiają, o zwiedzańiu tej częs ci 

s wiata, poz arze w Kaliforńii… ale 

tez  o tym, co Julię ńajbardziej pasjo-

ńuje – o tworzeńiu, produkcji mu-

zyczńej, kto rej uczy się między iń-

ńymi Julia. Posłuchalis my ńawet jej 

autorskich produkcji muzyczńych!    

    Warto marzyc ! Był oczywis cie czas 

ńa pytańia, modlitwę i s piew. Skoro 

gos c  z USA, to była tez  pizza Ameri-

cańa.  Dziękujemy Julii za Two j czas 

i ińspiracje! Błogosławimy Cię, by 

Bo g miał Cię w opiece tak daleko od 

rodzińy, strzegł od złego, uz ywał  

w swoim Kro lestwie oraz rozwijał 

zdolńos ci i perspektywy! 
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O tym, co za nami 

II etap Sola Scriptura  == 

-=11=stycznia 
   II etap - diecezjalńy Ogo lńopol-

skiego Końkursu Biblijńego Sola 

Scriptura odbył się w Jastrzębiu 

Zdroju. Naszą parafię reprezeńto-

wała Nel Wo jcik. Nel przeszła teń 

etap i tym samym zakwalifikowała 

się do etapu III - ogo lńopolskiego. 

Wszystkim gratulujemy udziału  

w Końkursie! Więcej ińformacji  

o końkursie ńa strońie: https://

zwiastuń.pl/ogolńopolski-końkurs-

biblijńy/ 

Gość na Szkółce Niedziel-

nej - 12 stycznia======== 
   Tego dńia  prelekcję o Biblii miał 

dla dzieci Aleksańder Macha. Opo-

wiadał o tym jak powstawała Biblia, 

o jej autorach i jej języku, o tym jak 

zmieńiał się sposo b powielańia  

i materiał, ńa kto rym pisańa była ta 

Księga.  

   Kaz de dziecko mogło dotkńąc  

prawdziwego papirusu i pergami-

ńu. Zobaczylis my tez  pierwsze pra-

sy drukarskie oraz pierwsze druko-

wańe egzemplarze.  Na końiec dzie-

ci mogły zamieńic  się w skrybo w  

i przepisac  po hebrajsku pierwsze 

zdańie Biblii: „Na początku stworzył 

Bo g ńiebo i ziemię”.  

Chrzest Julka Oleksego =  

- 12 grudnia=========== 
   Tego samego dńia został===== 

ochrzczońy Juliań Oleksy. Bardzo 

się cieszymy z ńowego parafiańińa  

https://zwiastun.pl/ogolnopolski-konkurs-biblijny/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1GdPk_NMO6gHx_NBKXpINaxM-cZOVWbXtrqfsjdKy4RhcQNx5ESMnnK6w_aem_SGbI6sEmFWMdop4pSWMqEA
https://zwiastun.pl/ogolnopolski-konkurs-biblijny/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1GdPk_NMO6gHx_NBKXpINaxM-cZOVWbXtrqfsjdKy4RhcQNx5ESMnnK6w_aem_SGbI6sEmFWMdop4pSWMqEA
https://zwiastun.pl/ogolnopolski-konkurs-biblijny/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1GdPk_NMO6gHx_NBKXpINaxM-cZOVWbXtrqfsjdKy4RhcQNx5ESMnnK6w_aem_SGbI6sEmFWMdop4pSWMqEA
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O tym, co za nami 

i z yczymy błogosławień stwa Boz e-

go i Jego opieki ńa Twojej drodze 

duchowego z ycia.  

Post i obiad na zakończe-

nie 13 – 19 stycznia===== 
   Od pońiedziałku trwał parafialńy 

post, podczas kto rego grupa ludzi 

modliła się o parafię i o Boz ą łaskę 

ńa cały ńowy rok dla siebie, swoich 

rodziń i całego zboru.========== 

  Do sztafety postu  (jedeń podsta-

wowy etap, do kto rego moz ńa było 

przystąpic  to jedeń dzień ) przystą-

piło prawie 20 oso b. W tym roku 

większos c  uczestńiko w zapisała się 

ńa więcej ńiz  jedeń dzień .  Był to 

post całkowity lub post Dańiela -  

o płyńach i eweńtualńie warzy-

wach. 

   W ńiedzielę po ńaboz eń stwie  

w Gliwicach uczestńicy postu spo-

z yli w sali parafialńej wspo lńy, uro-

czysty obiad ńa zakoń czeńie. Mogli-

s my podzielic  się refleksjami doty-

czącymi przez ywańia tego czasu. 

   Wspo lńy post to wielka łaska  

i kaz dy z ńas mo gł to odczuc .  

JP2 na spotkaniu młodzie-

żowym - 17 stycznia==== 

   JP2 - bo Jokiel Piotr i  Jokiel Jadzia

(czyli=Jokiel*2) poprowadzili spo-

tkańie młodziez owe. Było to====  

poetyckie, two rcze, kreatywńe spo-

tkańie za s piewem, modlitwą i ze 

Słowem.  Powstały ińtrygujące====  

prace – poematy i wyzńańia wiary. 

Dziękujemy za tę ińicjatywę. 
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O tym, co za nami 

Tydzień Modlitwy o Jed-

ność Chrześcijan - Kazanie 

na Nieszporach—19 stycz-

nia 

   W ramach Tygodńia Modlitwy  

o Jedńos c  Chrzes cijań odbyły się 

ńieszpory w rzymskokatolickiej ka-

tedrze ap. Piotra i Pawła w Gliwi-

cach.  

   W modlitwie ekumeńiczńej wzięli 

udział duchowńi i wierńi ro z ńych 

wyzńań . Kos cio ł rzymskokatolicki 

reprezeńtowali gospodarze - ks. bp 

Jań Kopiec, ks. Berńard Plucik, ks. 

Damiań Bembeńek, ks. Tobiasz Dy-

ląg, ks. Berńard Koj, kos cio ł greko-

katolicki ks. Wolodymyr Lytvińiv, 

kos cio ł ewańgelicko-metodystyczńy 

ks. Heńryk Szatkowski, kos cio ł ad-

weńtysto w dńia sio dmego pastor 

Jakub Wojtkowski, pastor Alfred 

Richter kos cio ł zielońos wiątkowy  

i ks. Ańdrzej Wo jcik kos cio ł ewań-

gelicko-augsburski, kto ry wygłosił 

kazańie ńa fragmeńt wyjęty z Ew. 

Mateusza 6,26.28b - 30.33 - prze-

zńaczońy do czytań  ekumeńiczńych 

ńa drugi dzień  Tygodńia Modlitwy  

o Jedńos c  Chrzes cijań. Kazańie było 

trańsmitowańe ńa z ywo poprzez 
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strońę ińterńetową Katedry w Gli-

wicach. Dziękujemy wszystkim za 

wspo lńy czas modlitwy i przez ywa-

ńia Słowa Boz ego.  Bogu chwała!  

Wykład ks Andrzeja Wój-

cika w Willi Caro======  

- 30 stycznia 

   30 styczńia 2025 roku, w piękńej, 

gliwickiej Willi Caro, moglis my po-

słuchac  wykładu ks. Ańdrzeja Wo j-

cika o tytule: "Kos cio ł Ewańgelicko-

Augsburski w RP w rzeczywistos ci 

ekumeńiczńej”.  

   Powędrowalis my=historyczńie 

przez wieki, by lepiej zrozumiec  

protestańtyzm. Wielka Schizma, 

Reformacja i wreszcie realia kos cio-

ła 

ewańgelicko-augsburskiego,=jego 

podstawy teologiczńe, biblijńy pro-

fil, ustro j, podział admińistracyjńy, 

stroje liturgiczńe, podobień stwa == 

i ro z ńice wyzńańiowe, ekumeńiczńe 

fuńkcjońowańie, to składowe tema-

tu, kto re doprowadziły ńas do ńaj-

waz ńiejszego ekumeńiczńego wńio-

sku: "Kos cio ł to ludzie, Kos cio ł to 

my (ja i ty), Kos cio ł to Chrystus  

w ńas.” Spotkańie poprowadziła  

p. Maria Soko ł, a wielką rados cią 

prelegeńta było przemawiańie do 

(pełńej sali) zaińteresowańych, za-

ciekawiońych ludzi pos ro d, kto rych 

zńalazł się ro wńiez  bp seńior Jań 

Kopiec. Oczywis cie był czas ńa pyta-

ńia i odpowiedzi związańe z tema-

tem spotkańia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O tym, co za nami 
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   Dńia 27.11.2024 r. zmarła========  

śp. Monika Pawłowska, kto ra urodzi-

ła się 10.10.1939 roku w Zabrzu.===  

Przez yła 85 lat..==================  

   Pogrzeb odbył się 6.12.2024 r.===  

ńa Cmeńtarzu s w. Wojciecha w Gliwicach. Niech Bo g wypełńi pokojem  

zasmucońych bliskich.  

 

 

Czy wierzę? Co to zńaczy wierzyc ? 

W jakiego Boga wierzę  

                                 i skąd o Nim wiem? 

Na czym opieram swoją wiarę? 

Czy moja wiara jest auteńtyczńa? 

Czy Boz e obietńice się spełńiają? 

W jaki sposo b Bo g sprawdza  

                                            ńaszą wiarę? 

Jakie są końsekweńcje  

                                   wiary i ńiewiary? 

Co wiara ozńacza dla codzieńńego 

z ycia? 

 

 

Ogłoszenia 

Z karty żałobnej 

Ogłoszenia 
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    Zapraszamy dzieci ńa bal karńawałowy, kto ry odbędzie się w ńiedzielę  

9 lutego w ramach Szko łki Niedzielńej.  Tym razem przebieramy się za 

postaci z Biblii. Mogą to byc  bohaterowie biblijńych opowies ci (Dawid, 

Samsoń, Noe, Maria, Ańioł Gabriel) ale tez  zwierzęta występujące w Bi-

blii (lew, barańek itp..) Waz ńe tylko, by wiedziec  kim się jest i zńac  histo-

rię swojego bohatera! Juz  dzis  mys lcie ńad tym, w kto rego bohatera Bi-

blii chcecie się wcielic ! 

Ogłoszenia 

Zaińteresowa-

ńych prosimy  

o końtakt  

z admińistrator-

ką parafii,  

p. Agatą Gawlik: 

tel: 601780702 
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Ogłoszenia 

 Spotkanie dla Wolontariu-

szy - 16 marca 

  Serdeczńie zapraszamy wszystkich 

zaańgaz owańych w działańia para-

fialńe ńa spotkańie dla Wolońtariu-

szy. Chcemy podsumowac  ńasze 

działańia w roku 2024, podzięko-

wac  Bogu i Wam, za kaz dą, ńawet 

ńajmńiejszą, słuz bę. Czujcie się za-

proszeńi!  

   Spotkańie odbędzie się 16 marca 

2025 roku w auli Szko ł Ewańgelic-

kiego Towarzystwa Edukacyjńego, 

po ńiedzielńym ńaboz eń stwie.  

    Zjedzmy cos , wypijmy razem ka-

wę, spotkajmy się, porozmawiajmy  

i pozńajmy się lepiej! 

 

 

 

Kwadrans z Biblią———— 

5 marca –17 marca 

   Zachęcamy, by czas Wielkiego Po-

stu (40 dńi przed Wielkańocą ) spę-

dzic =pozńając Słowo Boz e..====== 

   Przezńacz 15 mińut dzieńńie ńa 

czytańie Biblii - codzieńńie przez  

40 dńi i zobacz jak Słowo będzie  

do Ciebie mo wic .  

   Codzieńńie ńotuj ńajwaz ńiejszą  

mys li  z przeczytańego fragmeńtu. 

Czytaj Biblię codziennie! 
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Ogłoszenia 

 
Chrześcijańska Telewizja  == 

Internetowa (ChTI) 

   Zachęcamy do korzystańia z kańa-

łu Chrześcijańskiej Telewizji In-

ternetowej ńa portalu YouTube  

i subskrybowańia go. Za pos redńic-

twem tego kańału prowadzimy 

trańsmisje ńaboz eń stw, kaz dego 

dńia rańo o godz. 7.00 pojawia 

się Codziennik biblijny, przygoto-

wywańy przez duchowńych ńasze-

go Kos cioła. 

Wpłacaj przez Dotpay! 

   Wpłacaj darowizńy przez dotpay - 

ińformacje ńa strońie  

gliwice.luterańie.pl, w zakładce 

„darowizńa”. 

Rozważania w Radiu Katowice 

w niedziele o 7.10  

    We wszystkie ńiedziele i s więta 

w  Radiu Katowice emitowańa jest 

audycja radiowa „Głos Z ycia”. 

Spotkania modlitewne  

   Zapraszamy ńa cotygodńiowe spo-

tkańia modlitewńe, kto re odbywają 

się we wtorki o godz. 19.00 w sali 

parafialńej. Chcemy wspo lńie mo-

dlic  się o ńaszą parafię i wszystkie 

ińicjatywy, ale takz e o ńas samych. 

Przyjdz  jes li tylko masz potrzebę! 

Spotkania dla zainteresowa-

nych wiarą i Kościołem  

   Zapraszamy serdeczńie wszystkie 

osoby zaińteresowańe wstąpieńiem 

do ńaszego Kos cioła do końtaktu  

z ks. Ańdrzejem Wo jcikiem w celu 

ustaleńia termińu spotkań . 

Koło Pań 

   Co tydzień , w czwartki o godz. 

10.30, odbywa się w ńaszej sali pa-

rafialńej spotkańie Koła Pań , kto re 

prowadzi Jadwiga Jokiel. Wstęp 

wolńy. Zapraszamy!  

Herbatki_parafialne  

    Kaz dy z ńas doskońale wie o tym, 

z e wspo lńe spotkańia przy kawie, 

herbacie i cies cie budują między 

ńami relacje. Z tego powodu marzy-

my o zwiększeńiu częstotliwos ci 

herbatek parafialńych po ńaboz eń -

stwach. Zachęcamy zaro wńo 

do uczestńictwa, jak i do wsparcia 

przy orgańizacji - pieczeńiu ciast, 

pomocy w przygotowańiu. Jes li 

chcesz pomo c w orgańizacji herba-

tek skońtaktuj się bezpos redńio 

z Gosią: ńr 530 104 690  lub z kań-

celarią parafialńą. 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit; 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik; 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna rok imię i nazwisko (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych kwot 
(np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to roczna 
składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 
24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wyso-
kości 24 zł na konto bankowe parafii).  

 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

5.02 18.30 Spotkańie orgańizacyjńe Grecja 2025 s. parafialńa  

9.02 11.15 Bal ńa szko łce ńiedzielńej s. parafialńa 

14.02 18.00 Kolacja waleńtyńkowa dla par 
Restauracja 
Miedziańa 

23.02-
2.03 - Wycieczka parafialńa do Grecji Grecja 

8.03 10.30 S ńiadańie dla Kobiet 
Hotel  

Mikulski 

16.03 12.30 Spotkańie dla wolońtariuszy 
Aula Szko ł 

ETE 

27.03 
 18.00 

Biblijńe Spotkańia Pasyjńe 

Romań Feńger 
s. parafialńa  

29.03  
Diecezjalńe Spotkańie Nauczycieli 

Szko łek Niedzielńych  
Tychy 

03.04 

 
10.04 

18:00 
Biblijńe Spotkańia Pasyjńe 

Romań Feńger 
s. parafialńa 
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Plan nabożeństw* 

     09.02 – 4 Niedziela przed czasem pasyjnym 

     (ofiara na Fundusz Stypendialny Kościoła) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komunia),  

11.00 Gliwice (komunia, szkółka - bal)  

     16.02 – 3 Niedziela przed czasem pasyjnym  

     9.30 Łabędy (komunia),11.00 Gliwice (komunia)  

23.02 – 2 Niedziela przed czasem pasyjnym  

9.30 Pyskowice,11.00 Gliwice (komunia)  

     02.03 – Niedziela Przedpostna  

     9.30 Łabędy 11.00 Gliwice  

05.03 - Dzień Pokuty i Modlitwy  

18.00 Gliwice  

     09.03 – 1 Pasyjna, Niedziela Diakonii (ofiara na Diakonię Polską) 

     8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komunia),11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

16.03 – 2 Pasyjna 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komunia),11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

     23.03 – 3 Pasyjna 

     8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komunia),11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

30.03 – 4 Pasyjna 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy, 11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

     06.04 – 5 Pasyjna 

     8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice,11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

 

13.04 – 6 Pasyjna - Niedziela Palmowa  

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komunia), 11.00 Gliwice (komunia, szkółka)  

    Spotkania modlitewne - przerwa ferie zimowe!  

      18.02 i 25.02 - nie odbywają się.  

Szkółki niedzielne nie odbędą się 16.02,23.02,02.03. 

                * UWAGA! Prosimy o równoległe śledzenie informacji na stronie internetowej 

parafii www.gliwice.luteranie.pl.  Ewentualne zmiany w planie nabożeństw będą 

publikowane na stronie parafii oraz ogłaszane na nabożeństwach. 


